

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
05340/24	LUCIANO DA SILVA ALENCAR	15/10/2024
Descrição		
Requisição para comprar peças manutenção onibus PH83		
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
Sector Solicitante	ALMOXARIFADO CENTRAL	
Centro de Custo	206 S.E.R.M.	
Fornecedor	1430 AGS AUTO MECANICA LTDA - ME	

Rodolfo D. Silva Pinto
Economista
CORECON/SP 32.470

Observação

Comprar peças para substituir interruptor do marcador de pressão e compor óleo do motor do veículo ônibus V.W 15190 PH83 placa KWL3523;Requisição sefaz necessária para não interromper a circulação deste em questão; Requisição fundamental legalmente na Lei 14.133/21, Art. 75, § 7- "E.T.P., Análise de Risco e Termo de Referência, dispensados nos termos do Art. 9º, V do Decreto Municipal 1873/2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
Descrição Detalhada do Produto			Observação				
1	021.005.702	ABRAÇADEIRA PLASTICA 280 X 4,5 MM	UN	3	0	R\$0,32	R\$0,96
2	042.003.495	ANEL ORING	UN	1	0	R\$2,31	R\$2,31
3	021.003.163	CABO FLEX 1,0 MM² BRANCO	M	1	0	R\$2,40	R\$2,40
4	021.003.159	CABO FLEX 1,0 MM² PRETO	M	0,3	0	R\$1,90	R\$0,57
5	021.003.223	CABO FLEX 1,5 MM VERDE	M	0,3	0	R\$2,80	R\$0,84
6	021.003.013	CABO FLEX 10 MM² AZUL	M	0,3	0	R\$2,20	R\$0,66
7	022.001.448	CONECTOR	PC	1	0	R\$16,98	R\$16,98
8	042.003.546	CONECTOR DE 2 VIAS	UN	1	0	R\$5,58	R\$5,58
9	042.003.428	INTERRUPTOR DE OLEO	PC	1	0	R\$76,50	R\$76,50
10	002.002.021	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W-40	L	2,5	0	R\$30,78	R\$76,95
11	030.008.091	PARAFUSO DE AÇO	UN	2	0	R\$0,34	R\$0,68
12	042.003.663	SILICONE	PC	1	0	R\$4,47	R\$4,47
13	042.003.581	TERMINAL DE ENCAIXE	UN	3	0	R\$0,28	R\$0,84
Total do Pedido							R\$189,74

Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal

Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Solicitação de Materiais / Serviços

Recebedor

Almoxarifado

Usuário:

Anderson C de Oliveira


Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO

Holambra, 15 de Outubro de 2024

Declaro para devido fins que o produto/serviço constantes na requisição de
nº05340/24 está prevista no **PCA - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO** do
exercício de 2024.



.....
Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Holambra, 15 de Outubro de 2024

Declaro para os devidos fins que o Depto de Serviços Públicos fez a cotação de preço da requisição de nº **05340/24** visando a escolha do menor preço do produto e/ou serviço que está em prática no mercado.

Por expressa verdade, firmo o presente.

X



Luciano da Silva Alencar

Diretor de Serviços Públicos



AGS AUTO MECANICA LTDA

GLEBA 2C SITIO ARCO IRIS, SN
Jaguariúna (SP)
financeiro@agsmecanica.com.br

CNPJ: 72.977.846/0001-97

IE: 395026733110

(19)3837-9895

Área Rural de Jaguariúna

13919899

IM:

O.S. Nº: 1551

Data entrada: 13/09/2024

Data fecham.: 15/09/2024 10:49:51

Descrição do Equipamento (Objeto do Serviço)
000

Vendedor (peças e M.O.): GILBERTO

Nº de Série: KWL3523

Marca: DIVERSAS

Modelo: ONIBUS

Placa: KWL3523

Cliente: MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Odômetro:

Endereço: ALAMEDA MAURICIO DE NASSAU, 444

Bairro: CENTRO - Cidade: Holambra (SP) - CEP: 13825000

Fones: 99627-4212 - 99147-6148

CNPJ: 67.172.437/0001-83

Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Unitário	Desc./Acr.	Total do Item
PARAF ACO 6 X 20 MM	UN	2,00	0,34	0,00	0,68
ANEL ORING AZ	UN	1,00	2,31	0,00	2,31
CONECT 1 VIA ETE7885 CHIC	UN	1,00	16,98	0,00	16,98
INT OLEO RH3327 MWM 4/6 CIL MODERNO	UN	1,00	76,50	0,00	76,50
TERM ENCAIXE C TRAVA ETE7030A (MOSQUITINHO)	UN	3,00	0,28	0,00	0,84
BRAC PLAS ETE7550 FRN7020	UN	3,00	0,32	0,00	0,96
CONECT 2 VIAS ETE7502	UN	1,00	5,58	0,00	5,58
FIO 1,00 MM AZUL	UN	0,30	2,20	0,00	0,66
FIO 1,00 MM BRANCO	UN	1,00	2,40	0,00	2,40
FIO 1,00 MM PRETO	UN	0,30	1,90	0,00	0,57
FIO 1,50 MM VERDE	UN	0,30	2,80	0,00	0,84
COLA BASTÃO PISTOLA SILICONE	UN	1,00	4,47	0,00	4,47
OLEO LUBR 15W40 MOBIL DELVAC MX	UN	2,50	30,78	0,00	76,95
Mão de obra	MO	2,00	138,00	0,00	276,00
- SUBSTITUIDO INTERRUPTOR DO MARCADOR DE PRESSÃO E COMP. OLEO LUB. MOTOR					

Histórico das Ocorrências no Equipamento

13/09/2024 09:25:08 Recebimento do equipamento no balcão

Observação:

Forma de Pagamento

1) Parcelado loja (1X com Depósito
Bancário) : R\$ 465,74
- 14/10/2024 - 465,74

Valores Totais

Mão de obra.....R\$ 276,00
Peças/produtos.....R\$ 189,74

Total da O.S.: 465,74

MUNICIPIO DE HOLAMBRA


Luciano de Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 72.977.846/0001-97 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/10/1993
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL AGS AUTO MECANICA LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) A.G.S.	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO EST MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA VAN DER BRUGGEN GRANCHELLI	NÚMERO SN	COMPLEMENTO GLEBA 2-C SITIO ARCO IRIS
---	--------------	--

CEP 13.910-001	BAIRRO/DISTRITO BORDA DA MATA	MUNICÍPIO JAGUARIUNA	UF SP
-------------------	----------------------------------	-------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FINANCEIRO@AGSMECANICA.COM.BR	TELEFONE (19) 3837-2588
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/10/2024 às 14:22:16 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 72.977.846/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 24100470887-21

Data e hora da emissão 14/10/2024 14:21:31

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio www.pfe.fazenda.sp.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: AGS AUTO MECANICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 72.977.846/0001-97

Certidão nº: 70238242/2024

Expedição: 14/10/2024, às 14:23:10

Validade: 12/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **AGS AUTO MECANICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **72.977.846/0001-97**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: AGS AUTO MECANICA LTDA
CNPJ: 72.977.846/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:31:00 do dia 19/09/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/03/2025.

Código de controle da certidão: **0676.7CA6.6181.7110**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS "EMPRESA", "CAPITAL", "ENDEREÇO", "OBJETO SOCIAL" E "TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTES DOCUMENTOS.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTES DOCUMENTOS.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

RECADASTRADA EM 1997, SOB N. 00055277397

EMPRESA		
AGS AUTO MECANICA LTDA.		
		TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)
NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMIÇÃO
35211884161	08/10/1993	14/10/2024 14:26:14
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
28/09/1993	72.977.846/0001-97	

CAPITAL
R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

ENDEREÇO	
LOGRADOURO: ESTRADA MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA VA	NÚMERO: S/N
BAIRRO: BORDA DA MATA	COMPLEMENTO: GLEBA 2-C - S
MUNICÍPIO: JAGUARIUNA	CEP: 13919-899 UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS - EXCLUSIVE PARA BICICLETAS E TRICICLOS (COD. 41.83). REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTORES E VEÍCULOS RODOVIÁRIOS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA
ANANIAS DE SOUZA BARBOSA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 053.871.728-95, RG/RNE: 16806806 - SP, RESIDENTE À RUA HORTENCIO LALA, 177, JD MARIA HELENA, SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 500,00
GILBERTO RAIMUNDO DOS SANTOS, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 069.198.436-70, RG/RNE: 16457802 - SP, RESIDENTE À RUA FERNANDO SIA, 135, JD ITAMARATY, ARTUR NOGUEIRA - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO GERENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 500,00

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS
NUM.DOC: 218.890/04-7 SESSÃO: 30/04/2004
ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ALAMEDA MAURICIO DE NASSAU, 1225, CENTRO, HOLAMBRA - SP, CEP 13825-000.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 342.745/04-9 SESSÃO: 08/07/2004

ATA DE REUNIAO, PAUTA, PRESTACAO DE CONTAS DO(S) ADMINISTRADOR(S), BALANCO PATRIMONIAL DO ANO DE 2003 E RESULTADO ECONOMICO DO ANO DE 2003.

CORREÇÃO DE CNPJ 72.977.846/0001-97

NUM.DOC: 155.069/06-8 SESSÃO: 12/06/2006

ATA DE REUNIAO, PAUTA, PRESTACAO DE CONTAS DO(S) ADMINISTRADORE(S) E BALANCO PATRIMONIAL DO ANO DE 2.005 E RESULTADO ECONOMICO DO ANO DE 2.005.

NUM.DOC: 465.847/09-2 SESSÃO: 10/12/2009

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ESTRADA DA SERVIDAO, 255, CAMANDUCAIA, JAGUARIUNA - SP, CEP 13820-000.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 335.559/10-4 SESSÃO: 16/09/2010

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA ESTRADA MUNICIPAL JGR 317 - FRANCISCA VA, S/N, GLEBA 2-C - S, BORDA DA MATA, JAGUARIUNA - SP, CEP 13919-899.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35211884161
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 14/10/2024



Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 249422647, segunda-feira, 14 de outubro de 2024 às 14:26:14.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 17283/2024

Última atualização 14/10/2024

Local: Lençóis Paulista/SP Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46200846000176-1-006798/2024 Fonte: CONAM Consultoria em Administração Municipal

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

R\$ 2.781,09

R\$ 2.781,09

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico		
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	PARAFUSO SEXTAVADO	8	R\$ 2.19	R\$ 17,52	
17	ABRACADEIRA	8	R\$ 2.18	R\$ 17,44	
18	CHAVE COMBINADA 13MM	1	R\$ 18.08	R\$ 18,08	
19	CHAVE COMBINADA 11 MM	1	R\$ 22.14	R\$ 22,14	
20	REGISTRO DE ESFERA 3/4 CONFORME NBR 10284	1	R\$ 43,43	R\$ 43,43	

Exibir

21-25 de 39 itens

Página

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 701 | Processo 956/2024

Acessar Contratação

Última atualização 10/10/2024

Local: Ijuí/RS **Órgão:** MUNICÍPIO DE IJUÍ **Unidade compradora:** 0000 - MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 10/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 90738196000109-1-001068/2024 **Fonte:** GovernançaBrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Aquisicao de material para manutencao de bens imoveis.

Informação complementar:

Itens	Arquivos	Histórico				
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
11	cabinho flexível 10 mm	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75		
12	Torneira de metal	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00		
13	Placa dupla 2x2 aco	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00		
14	Parafuso 4 2x13 flangelado e ponta agulha	1	R\$ 15,75	R\$ 15,75		
15	Parafuso autobrocante	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00		

Exibir:

11-15 de 30 itens

Página

< >

 Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 322/2024

Última atualização 09/10/2024

Local: Doutor Ricardo/RS Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO Unidade compradora: 125 - Município de Doutor Ricardo

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01613360000121-1-000434/2024 Fonte: CITTÀ INFORMÁTICA LTDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO, FILTRO, PARTE ELÉTRICA, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E SISTEMA DE IGNIÇÃO DO VEÍCULO PARATI PLACA INI6D53.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.334,00

Itens

Arquivos

Histórico

☰

 Portal Nacional de Contratações Públicas

🔍

👤 Entrar

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar
1006	BOMBA DA ÁGUA.	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00	🔍
1007	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00	🔍
1008	SENSOR PAINEL.	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00	🔍
1009	SENSOR TEMPERATURA	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	🔍
1010	INTERRUPTOR ÓLEO.	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	🔍

Exibir:

6-10 de 21 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

🌐 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Edital nº 001/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 10/10/2024

Local: Guanambi/BA **Órgão:** CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DA SAUDE DA REGIAO DO ALTO SERTAO

Unidade compradora: 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DA SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO SERTÃO - GUANAMBI - BA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/09/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 27024544000140-1-000042/2024 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

Formação de registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças automotivas, incluindo mão de obra, para manutenção dos veículos a serviço do Consórcio Público Interfederativo da Saúde da Região do Alto Sertão.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

- Itens
- Arquivos
- Atas de Registro de Preço
- Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
91	HÉLICE DO MOTOR	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	
92	IMPULSOR DE PARTIDA	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	
93	INJETOR DO ARLA	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	
94	INTERRUPTOR DO FREIO MOTOR	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	
95	INTERRUPTOR DO NEUTRO	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 488 | Processo 1961/2024

Acessar Contratação

Última atualização 15/10/2024

Local: Jumarim/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE JUMIRIM **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 15/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01612150000119-1-000391/2024 **Fonte:** GovernançaBrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Manutencao corretiva e preventiva do veiculo Sandero EMN 2042 com fornecimento de materiais.

Informação complementar:

Portal Nacional de Contratações Públicas

Entrar

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	ANEL COLETOR	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	
7	ANEL VEDACAO	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	
8	FILTRO BICO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
9	ANEL ORING	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	
10	JOGO DE VELA	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	

Exibir:

6-10 de 28 Itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1411/2024

Última atualização 11/10/2024

Local: Ituverava/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE ITUVERAVA **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 11/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46710422000151-1-001337/2024 **Fonte:** SMARAPD INFORMATICA LTDA

Objeto:

16 - Outros materias de consumo

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.219,75

Portal Nacional de Contratações Públicas

Itens

Arquivos

Histórico

Entrar

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	COMPRESSOR AR	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	
7	RELE AUXILIAR	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	
8	TERMOSTATO	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
9	ANEL ORING	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	
10	CHICÔTE 4X1	3,5	R\$ 9,50	R\$ 33,25	

Exibir:

6-10 de 10 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos as contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 000006/2024

Última atualização 08/10/2024

Local: São Mateus/ES **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS

Unidade compradora: 27167477000112-031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 08/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 27167477000112-1-000633/2024 **Fonte:** E & L PRODUcoes DE SOFTWARE LTDA

Objeto:

 Portal Nacional de Contratações Públicas

NECESSIDADES OPERACIONAIS E DE INFRAESTRUTURA DE HARDWARE E CONECTIVIDADE DOS SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SAO MATEUS, VIA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TRABALHO.

Informação complementar:

A AQUISIÇÃO PRETENDIDA SE FAZ NECESSÁRIA PARA A ADEQUAÇÃO DOS TÉCNICOS, DENTRO DOS PARAMETROS MINIMOS NECESSÁRIOS PARA ENTREGA DE SERVIÇOS COM 100% DE EFICIENCIA E EFICACIA, PROMOVENDO AGILIDADE, EFICIENCIA E POSSIBILIDADES, DAS QUAIS DESTACA-SE AS SEGUIN

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.696,52

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
6	BUCHA FIXA FIO 8 MM	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00		
7	ABRAÇADEIRAS DE NYLON MÉDIAS	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00		
8	CABO DE REDE CAT5e	2	R\$ 444,44	R\$ 888,88		
9	CONECTOR RJ-45	20	R\$ 55,68	R\$ 1.113,60		
10	CHAVE TORX RETA T9	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00		

Exibir:

6-10 de 14 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Edital nº 9/2024

Última atualização 10/10/2024

Local: Sarandi/PR Órgão: AGUAS DE SARANDI - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Unidade compradora: 08151884000197 - Unidade administrativa

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 15/08/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08151884000197-1-000018/2024 Fonte: Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Informação complementar:

A aquisição de materiais elétricos e eletrônicos se torna necessária em virtude das unidades ativas da Autarquia Águas de Sarandi incluindo a sede, poços de captação de águas, sistemas de recalque de água tratada, estações elevatórias de esgoto e estações de tratamento de esgoto, todas as unidades utilizam materiais elétricos das mais diversas naturezas e tais materiais são requisitados para o funcionamento de toda estrutura Autárquica. Os materiais são utilizados na implementação de novos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, evitando a falta de materiais para reparo do sistema elétrico de acionamento e funcionamento dos poços tubulares profundos, estações elevatórias de esgoto e demais unidades da Autarquia Águas de Sarandi, assim, a aquisição dos materiais elétricos descritos neste termo de referência é essencial para o pleno funcionamento das atividades da Autarquia Águas de Sarandi.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

 Portal Nacional de Contratações Públicas

 Entrar

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
41	CHAVE BOIA ELETRICA CONTROLE DE NIVEL DE ESGOTO IP68 SUPERIOR/INFERIOR	10	R\$ 909,50	R\$ 9.095,00		
42	CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT5	50	R\$ 23,77	R\$ 1.188,50		
43	CONECTOR MACHO RJ45 CAT5E	1000	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00		
44	CONECTOR TIPO U BRONZE 25-70MM	200	R\$ 59,64	R\$ 11.928,00		
45	Conector de derivacao perfurante isolado 10 a 95mm²	100	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00		

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 476/2024

Última atualização 07/10/2024

Local: Presidente Lucena/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Unidade compradora: 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 07/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 94707494000192-1-000516/2024 **Fonte:** Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto:
OUTROS

Informação complementar:

  Portal Nacional de Contratações Públicas

 Entrar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 2.060,75

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
1	PAPEL CREPOM, EM TONS DE ROSA	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80		
2	ROSA NATURAL NA COR PINK	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80		
3	MOSQUITINHO	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00		
4	BOMBONS (PAC DE 1KG)	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00		
5	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ARCO DE BALÕES	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00		

Exibir: 1-5 de 19 itens

Página

< >

< Voltar

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1081 | Processo 1081/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 14/10/2024

Local: Nova Petrópolis/RS Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS

Unidade compradora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 88572748000100-1-001100/2024 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

aquisicao de pecas atraves do decreto 078 2024 para atender a demanda do veiculo caminhao JCE7H91 esta trabalhando no auxilio para desobstrucao e recuperacao de vias vias estas que foram interrompidas por deslizamentos em funcao da situacao de emergencia ocasionada pelas chuvas do mes de maio conforme Decreto 078 2024. O referido caminhao estava sendo utilizado pela equipe responsavel pela desobstrucao transporte de entulhos espalhando brita e saibro nas estradas municipais e e de suma importancia o conserto da mesma para que possa tambem atender a demanda de produtores rurais afetados e comunidades do interior que tiveram prejuizos devido as chuvas. Salienta se que os demais caminhoes disponiveis estao destacados tambem para a resposta ao desastre natural em outras localidades.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

Portal Nacional de Contratações Públicas

Q

Entrar

Itens	Arquivos	Histórico
-------	----------	-----------

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Porca 10mm	5	R\$ 1.10	R\$ 5,50	
7	Arruela lisa 6 a 12mm	10	R\$ 0.50	R\$ 5,00	
8	Tampa boia tanque auxiliar	1	R\$ 91,34	R\$ 91,34	
9	Abracadeira plastica 400mm larga	4	R\$ 2.00	R\$ 8,00	
10	Mangueira oleo solvente psi300 5 8	1	R\$ 71.60	R\$ 71,60	

Exibir:

6-10 de 12 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 1817 | Processo 1998/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 14/10/2024

Local: Soledade/RS Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 87738530000110-1-001755/2024 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:
AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS Reparos mecanicos no onibus IWI 1282 conforme documentacao em anexo. A manutencao desse veiculo sera pelo contrato 37 do edital 23 2024.

Informação complementar:

[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

 [Entrar](#)

R\$ 13.520,55 R\$ 13.520,55

Itens	Arquivos	Histórico				
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar	
6	Junta tampa valvulas motor	1	R\$ 78,40	R\$ 78,40		
7	Junta tabulacao passagem de agua motor	1	R\$ 83,35	R\$ 83,35		
8	Tubo de ligacao da carcaca ao termostato	1	R\$ 379,30	R\$ 379,30		
9	Silicone de alta temperatura 300g	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50		
10	Abracadeira plastica	9	R\$ 5,00	R\$ 45,00		

Exibir: 6-10 de 21 itens

Página

< >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Edital nº 9/2024

Última atualização 10/10/2024

Local: Sarandi/PR Órgão: AGUAS DE SARANDI - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Unidade compradora: 08151884000197 - Unidade administrativa

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 15/08/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08151884000197-1-000018/2024 Fonte: Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Informação complementar:

A aquisição de materiais elétricos e eletrônicos se torna necessária em virtude das unidades ativas da Autarquia Águas de Sarandi incluindo a sede, poços de captação de águas, sistemas de recalque de água tratada, estações elevatórias de esgoto e estações de tratamento de esgoto, todas as unidades utilizam materiais elétricos das mais diversas naturezas e tais materiais são requisitados para o funcionamento de toda estrutura Autárquica. Os materiais são utilizados na implementação de novos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, evitando a falta de materiais para reparo do sistema elétrico de acionamento e funcionamento dos poços tubulares profundos, estações elevatórias de esgoto e demais unidades da Autarquia Águas de Sarandi, assim, a aquisição dos materiais elétricos descritos neste termo de referência é essencial para o pleno funcionamento das atividades da Autarquia Águas de Sarandi.

VAI OR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VAI OR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico		
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar
46	Conector de derivacao perfurante isolado 16 a 120mm.	100	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00	
47	CONECTOR P4 MACHO DE BORNE	50	R\$ 3,71	R\$ 185,50	
48	CONECTOR BNC MACHO DE BORNE	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	
49	CONVERSOR RS232/RS485 PARA ETHERNET	3	R\$ 922,94	R\$ 2.768,82	
50	Curva 90° em PVC rígido 3/4", pontas com rosca externa.	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	

Edital nº 90483/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 13/08/2024

Local: Blumenau/SC Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

Unidade compradora: 158125 - INST.FED.DE EDUC.. CIENC. E TEC. CATARINENSE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 13/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 10635424000186-1-000176/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Eventual aquisição de materiais e equipamentos de automação para atender as necessidade do IFC Campi São Bento do Sul, Araquari, Blumenau, Brusque, Camboriú, Fraiburgo, Luzerna, Rio do Sul, Santa Rosa do Sul, São Francisco do Sul, Sombrio e Videira.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino-quadro-informativo&compra-15812505904832024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

Portal Nacional de Contratações Públicas

Q

Entrar

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico
-------	----------	---------------------------	-----------

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar
46	Acessório,componente elétrico eletrônico	103	R\$ 19,07	R\$ 1.964,21	
47	Acessório,componente elétrico eletrônico	66	R\$ 26,17	R\$ 1.727,22	
48	Acessórios para estudo,treinamento	20	R\$ 22,60	R\$ 452,00	
49	Conector derivação	180	R\$ 14,91	R\$ 2.683,80	
50	Cabo Lógico Blindado	1	R\$ 786,00	R\$ 786,00	

Exibir:

46-50 de 299 itens

Página

< >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

Edital nº PE 11/2024

Última atualização 08/10/2024

Local: Marema/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE MAREMA **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 21/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 30/04/2024 11:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/05/2024 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78509072000156-1-000052/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de prédios e espaços públicos do Município de Marema.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 119.520,30	R\$ 124.274,60

Itens		Arquivos	Atas de Registro de Preço		Histórico
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	LAMPADA BULBO DE LED	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00	
Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar					
2	LAMPADA BULBO DE LED ALTA POTENCIA 50W, 6500K ALTA POTENCIA	100	R\$ 43,34	R\$ 4.334,00	
3	LAMPADA BULBO DE LED ALTA POTENCIA 65W, 6500K, base E27	100	R\$ 79,03	R\$ 7.903,00	
4	Cabo flexível 10mm, 750V, rolo com 100 metros. FION ELETRICO C/ INMETRO (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	10	R\$ 836,25	R\$ 8.362,50	
5	CABO FLEXÍVEL 6,00MM, 750V ROLO COM 100 METROS, FIO ELETRICO C/ INMETRO (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	10	R\$ 556,77	R\$ 5.567,70	
Exibir: 1-5 de 46 itens Página					

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Edital nº PE 11/2024

Última atualização 08/10/2024

Local: Marema/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE MAREMA **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 21/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 30/04/2024 11:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/05/2024 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78509072000156-1-000052/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de prédios e espaços públicos do Município de Marema.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 119.520,30	R\$ 124.274,60

- Itens
- Arquivos
- Atas de Registro de Preço
- Histórico

Portal Nacional de Contratações Públicas					
ROLO COM 100 METROS, FIO ELETTRICO C/ INMETRO (A COR DEVERA SER INFORMADA NA AQUISIÇÃO)					
7	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V. ROLO COM 100 METROS, FIO ELETTRICO C/ INMETRO (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	10	R\$ 196,55	R\$ 1.965,50	
8	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V ROLO COM 100 METROS, FIO ELETTRICO C/ INMETRO (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	10	R\$ 151,77	R\$ 1.517,70	
9	CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	200	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00	
10	CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA AQUISIÇÃO)	250	R\$ 14,86	R\$ 3.715,00	

Edital nº 213/2024

Acessar Contratação

Última atualização 14/10/2024

Local: Capão da Canoa/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA

Unidade compradora: 003 - Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 13/09/2024 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/10/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 90836693000140-1-000635/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para aquisição de material elétrico para a Secretaria de Educação e Sec. de Cidadania.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 148.896,17	R\$ 23.315,27

Portal Nacional de Contratações Públicas

Entrar

ItensArquivosHistórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Cabo flexível 10mm branco, rolo 100m.	10	R\$ 4,32	R\$ 43,20	
12	Cabo flexível 10mm preto, rolo 100m	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70	
13	Cabo flexível 10mm verde, rolo 100m.	10	R\$ 5,93	R\$ 59,30	
14	Cabo flexível 10mm vermelho, rolo 100m.	10	R\$ 4,74	R\$ 47,40	
15	Cabo flexível 2,5mm preto, massa bruta 2800 kg, rolo 100m.	5	R\$ 153,89	R\$ 769,45	

< Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 66/2024

Última atualização 24/09/2024

Local: Boa Vista/RR **Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATAÇAO - SELC
Unidade compradora: 930800 - SECRETARIA DE EST.DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta
Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não
Data de divulgação no PNCP: 24/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP
Id contratação PNCP: 53212344000120-1-000085/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:
Aquisição de material de consumo para a Banda de Música da Polícia Militar de Roraima.
Informação complementar:
Aquisição de material de consumo para a Banda de Música da Polícia Militar de Roraima

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 47.216,00	R\$ 47.216,00

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico			
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar	

11	Peças E Acessórios Instrumento Musical tipo: jogo de sapatilha, aplicação: flauta transversal armstrong 104, características adicionais: calços silicone, contendo 17 sapatilhas Calço do Trilo para Flauta Yamaha (Par)	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	
12	Tela Metálica material: arame galvanizado, tipo tela: quadrada, tamanho abertura malha: 100, diâmetro fio: 2,77, comprimento: 50, altura: 2, aplicação: construção civil Chapa de Latão 0,30x100x100mm	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00	
13	Cola composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento, tipo: bastão Jogo de Cola Especial para Sapatilhas (6 Bastões de 15 cm)	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	
14	Peças E Acessórios Instrumento Musical tipo: cortiça portuguesa, aplicação: tudel de saxofones, características adicionais: 62 mm de comprimento, 40 mm de largura, 2 mm de Cortiça Portuguesa com Furo para Flauta	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00	
15	Feltro material: feltro, comprimento: 20, largura: 12, espessura: 2 Feltro 2mm Avulso para Bombardino ou Tubo Interno	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00	

Exibir: 11-15 de 69 itens

Página



Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº 21 | Processo 21/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 24/09/2024

Local: São Sebastião do Alto/RJ **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 24/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/07/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/07/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 28645786000113-1-000055/2024 **Fonte:** Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Informação complementar



Portal Nacional de Contratações Públicas



 Entrar

R\$ 575.486,11

R\$ 260.086,85

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico		
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar

31	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML DESCRICAO CX C 12UNIDADES DE 100ML ANALOGO ACRILEX FABER CASTELL COMPACTOR LEO LEO	20	R\$ 82,46	R\$ 1.649,20	
32	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM GROSSA 50mm x 50m TRANSPARENTE	150	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50	
33	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 mm x 30 m	150	R\$ 8,135	R\$ 1.220,25	
34	FOLHA DE EVA LISA 600X400X2 MM DESCRICAO EM CORES VARIADAS PRETO AMARELO CINZA LILAS LAVANDA AZUL MARINHO VERDE ESCURO VERDE CLARO COR DA PELE ROXO BRANCO VERMELHO MARROM LARANJA ROSA ANALOGO MAKE SPIRAL LEO LEO	3300	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00	
35	FOLHA DE EVA COM GLITER 600X400X2 MM DESCRICAO EM CORES VARIADAS PRETO AMARELO CINZA LILAS LAVANDA AZUL MARINHO VERDE ESCURO VERDE CLARO COR DA PELE ROXO BRANCO VERMELHO MARROM LARANJA ROSA PRATA DOURADO ANALOGO MAKE SPIRAL LEO LEO	1240	R\$ 7,2375	R\$ 8.974,50	

Exibir: 31-35 de 80 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 154/2024

Última atualização 11/10/2024

Local: São Luiz Gonzaga/RS Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIZ GONZAGA

Unidade compradora: 1 - MUNICIPIO DE SAO LUIZ GONZAGA/RS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75. I Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 11/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 87613022000105-1-000259/2024 Fonte: Abase Sistemas

Objeto:

O objeto da presente dispensa de licitação é o conserto, incluindo aquisição de peças e prestação de serviços, no veículo Fiat Uno Placa IXH 9833, Patrimônio Nº 19183, pertencente a frota da SEMSA

Portal Nacional de Contratações Públicas

Q

Entrar

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
-------	----------	--------------------	-----------

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	FILTRO DE AR CONDICIONADO.	1	R\$ 218,12	R\$ 218,12	
12	FILTRO DE AR MOTOR.	1	R\$ 210,74	R\$ 210,74	
13	OLEO 15W40.	4	R\$ 88,69	R\$ 354,76	
14	MÃO DE OBRA. TROCA DE PEÇAS SISTEMA DE SUSPENSÃO	1	R\$ 276,11	R\$ 276,11	
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. TROCA DE OLEO E FILTROS	1	R\$ 276,11	R\$ 276,11	

Exibir:

11-15 de 15 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.